РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 УСТИНКИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2018г.                                                                                         № 31
                                                       с. Устинкино
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ»,  утвержденный постановлением  администрации Устинкинского сельсовета от 13.06.2017года № 40

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Устинкинский сельсовет, администрация Устинкинского сельсовета

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ», утвержденный постановлением  администрации Устинкинского сельсовета от 13.06.2017г. № 40 (далее Регламент), следующие изменения и дополнения:

1) раздел  2 Регламента дополнить пунктами 7.1 и 7.2 следующего содержания:

7.1 Исчерпывающий перечень документов и сведений, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:

- Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;

- правоустанавливающие документы на земельный участок, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (их копии или содержащиеся в них сведения) в управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Хакасия;
7.2  Запрещается требовать от заявителя:

1) предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Хакасия и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении Отдела, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.»
2) пункт 2 раздела 5 Регламента изложить в следующей редакции:

«Обжалование решений должностных лиц, принятых по результатам рассмотрения жалобы, производится в административном и судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации, в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей жалоба может быть подана в антимонопольный орган».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах.

Глава
Устинкинского сельсовета                                   С.И. Волосатов